
 
 
 

 

  ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ   

   Ul. Komenského 48 | 011 09 Žilina | +421 41 5032 500 |  | elena.sivova@zilinskazupa.sk 

  IČO: 378 08 427 | DIČ: 202 162 66 95 | Bankové spojenie: Štátna pokladnica | IBAN SK95 8180 0000 0070 0050 3697 

   

  www.zilinskazupa.sk 

Všetkým záujemcom 

 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Žilina 

  6073/2021/OVO - 005 Mgr. Turčanová 
+421 908 225 248  

25.8.2021 

VEC 

Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

 

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje všetkým záujemcom výsledok vybavenia žiadosti o nápravu 

uplatnenej v postupe verejnej súťaže na nadlimitnú zákazku s názvom „Poskytovanie služieb 

prímestskej autobusovej dopravy vo verejnom záujme pre oblasť Turiec“ vyhlásenej oznámením 

o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo uverejnené v Úradnom vestníku EU dňa 7.7.2021 pod 

č. 2021/S 129-342800 a vo Vestníku UVO č. 156/2021 zo dňa 8.7.2021 pod značkou 31527 - MSS 

(ďalej len „verejné obstarávanie“). Žiadateľ doručenou žiadosťou o nápravu podanou podľa § 164 

zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom 

znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) úpravu vo vybraných zmluvných podmienok. 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní časti doručenej 

žiadosti o nápravu vyhovel a časť žiadosti o nápravu zamietol.   

 

V súlade s princípom rovnakého zaobchádzania verejný obstarávateľ uverejňuje presné znenie 

odpovede adresovanej žiadateľovi v oznámení o vybavení žiadosti o nápravy v rozsahu bodov, ktorým 

verejný obstarávateľ vyhovel. 

 

Odôvodnenie: 

V bode I. žiadosti o nápravu žiadateľ poukázal, že vo formulári s názvom „Priloha č. 2 Cenová 

Ponuka_Turiec“ je pravdepodobne chyba, pretože je nesprávne navzorcovaná bunka C22, nakoľko 

vzorec v tejto bunke nepripočíta hodnotu „východisko počet obehových km; Nízkokapacitné vozidlo – 

NKV“ (bunka C14), ale prázdnu bunku C4.  

Žiadateľ požaduje, aby verejný obstarávateľ opravil túto formálnu resp. obsahovú chybu.  

 



Strana 2 z 3 

Verejný obstarávateľ požiadavke Žiadateľa vyhovel. Skutočne ide o formálnu chybu z nedopatrenia, 

ktorú verejný obstarávateľ vo formulári Cenová ponuka odstráni.  

Opravu formulára verejný obstarávateľ zverejní po vydaní právoplatného rozhodnutia v konaní o 

preskúmaní úkonov kontrolovaného na základe námietok (z dôvodu vydania predbežného opatrenia 

verejný obstarávateľ nemôže zverejniť opravu skôr, ako bude vydané právoplatné rozhodnutie v 

prebiehajúcom konaní).  

 

V bode II. žiadosti o nápravu žiadateľ žiadal, aby verejný obstarávateľ poskytol záujemcom cestovné 

poriadky v súboroch vo formáte JDF, prípadne ISY, prípadne .xlsx (alebo .xls) či inom obdobnom, 

záujemcom dostupnom, dátovo spracovateľnom a editovateľnom formáte. 

 

Verejný obstarávateľ požiadavke Žiadateľa vyhovel.  

Cestovné poriadky verejný obstarávateľ zverejní po vydaní právoplatného rozhodnutia v konaní o 

preskúmaní úkonov kontrolovaného na základe námietok (z dôvodu vydania predbežného opatrenia 

verejný obstarávateľ nemôže zverejniť opravu skôr, ako bude vydané právoplatné rozhodnutie v 

prebiehajúcom konaní).  

  

V bode VI. žiadosti o nápravu žiadateľ poukázal na to, že hodnoty, ktoré má uchádzač uviesť 

v cenovej ponuke a síce pod položkami 6a (priemerná cena motorovej nafty...), 6b. (priemerná cena 

CNG ..... ), 7. (Priemer hodnôt priemernej mesačnej nominálnej mzdy...) a 8. (Priemerná úroveň 

spotrebiteľských cien...) nemajú žiaden vplyv na hodnotené ponuky. Ďalej uviedol, že verejný 

obstarávateľ neuviedol odkazy, odkiaľ má presne uchádzač požadované údaje získať, takže môže 

nastať situácia, že každý uchádzač vyplní iné údaje, čo bude považované ako chyba v písaní a bude 

musieť byť dodatočne opravovaná.  

Žiadateľ požadoval, aby verejný obstarávateľ vypustil požiadavku na vyplnenie týchto údajov od 

uchádzačov a aby jednotlivé hodnoty doplnil sám v záujme zjednotenia údajov pre všetkých 

uchádzačov, a to za účelom zachovania princípu právnej istoty vo verejnom obstarávaní 

a predchádzaní obsahovým nejasnostiam.  

 

Verejný obstarávateľ požiadavke Žiadateľa vyhovel a z formulára Cenová ponuka odstráni tieto 

položky a vykoná úpravu zmluvy v príslušných bodoch 9.5, 9.6 a 9.7 zmluvy tak, že tieto údaje doplní 

verejný obstarávateľ pred podpisom zmluvy.  

Príslušné úpravy v zmluve a jej prílohe č. 2 Cenová ponuka verejný obstarávateľ vykoná po vydaní 

právoplatného rozhodnutia v konaní o preskúmaní úkonov kontrolovaného na základe námietok (z 

dôvodu vydania predbežného opatrenia verejný obstarávateľ nemôže zverejniť opravu skôr, ako bude 

vydané právoplatné rozhodnutie v prebiehajúcom konaní).  

  

V bode VII. žiadosti o nápravu žiadateľ poukázal na bod 4.2 zmluvy, podľa ktorého má Dopravca 

predložiť úradne overené kópie kúpnych zmlúv, objednávok, nájomných či leasingových zmlúv, ktorými 

preukáže, že bude mať ku dňu začatia poskytovania Služieb zabezpečený potrebný počet vozidiel, 

najneskôr do 60 dní od uzavretia zmluvy, avšak ku dňu podpisu ešte nebude známy termín začatia 

realizácie predmetu zmluvy, ak nebudú uzavreté zmluvy z ostatných verejných obstarávaní. 

Žiadateľ požadoval, aby verejný obstarávateľ upravil bod 4.2 zmluvy tak, aby povinnosť predložiť zmluvy 

mal Dopravca do 60 dní po dni zverejnenia poslednej z troch zmlúv pre regióny Kysuce, Horné Považie, 

Turiec.  



Strana 3 z 3 

 

Verejný obstarávateľ s návrhom súhlasil a vyhovel mu a ustanovenie bodu 4.2 zmluvy upraví.  

Upravený bod 4.2 zmluvy bude po úprave znieť nasledovne: 

“4.2 Dopravca sa zaväzuje, že Objednávateľovi predloží úradne overené kópie kúpnych zmlúv, 

objednávok, nájomných alebo leasingových zmlúv, ktorými preukáže, že ku dňu začatia poskytovania 

Služby bude mať zabezpečený potrebný počet všetkých Základných a Záložných vozidiel podľa Prílohy 

č. 11 Zmluvy, a to do 60 dní po dni zverejnenia poslednej z troch zmlúv pre regióny Kysuce, Horné 

Považie a Turiec, ktoré budú Objednávateľom uzavreté ako výsledok verejného obstarávania na 

webovom sídle Objednávateľa.”   

Predmetnú úpravu zmluvy verejný obstarávateľ zverejní po vydaní právoplatného rozhodnutia v konaní 

o preskúmaní úkonov kontrolovaného na základe námietok (z dôvodu vydania predbežného opatrenia 

verejný obstarávateľ nemôže zverejniť opravu skôr, ako bude vydané právoplatné rozhodnutie v 

prebiehajúcom konaní).  

 

 

 

 v. r.  

JUDr. Elena Sivová 

Riaditeľka odboru verejného obstarávania 

 

 


